]
.

<
t&ﬁ% |
MUNICIPALIDAD DE LA PLATA REGISTRO DE DECRETOS
f PE:?EI?’DCJ?GZ‘Q
FOLIO i Mt
LAPLATA, 9 1 OCT. 2022 Ne 004077

VISTO que el dia 20 de Septiembre se conmemora en nuestro pais el
Dia del Jubilado y la Jubilada, en conmemoracion de la creacion de la Caja Nacional de

Jubilaciones y Pensiones Civiles, y;

CONSIDERANDO:
Que, el dia 5 de Noviembre dei corriente afo se celebrard tan

relevante evento en el Club Circunvalacion de nuestra ciudad;

Que, dicha jornada festiva representa social e individualmente para
los adultos mayores, poseer un espacio propio donde comparten actividades y discuten
ideas en pos de su calidad de vida; _

Por ello;

EL INTENDENTE MUNICIPAL
DECRETA

ARTICULO 1°: Declarese de Interés Municipal del Partido de La Plata, Capital de la
Provincia de Buenos Aires, Republica Argentina, “El Dia del Jubilado” a celebrarse el dia 5

de Noviembre del corriente afio en el Club Circunvalacion de La Plata.

ARTICULO 2°: Las erogaciones que demanden la celebracion del presente evento serdn
atendidas con las partidas correspondientes al presupuesto vigente.

ARTICULO 3°: El presente decreto serd refrendado por el Secretario de Coordinacién
Municipal. '

ARTICULD 49: Registrese; comuniquese; publiquese. Archivese.- /

Dr. JULIP CESAR GARRO
__.-in“zmiente 5

quic;éaudaﬁ% Pla
7R

\

NEGRELLI
COORDINACION
D DE LAPLATA

3467



